**Capitulū****Primum**

treno d̄no q̄ teste reuerēbilicē  
ob cui⁹ rei oñsionē pueri iura  
re nō p̄mittūtūt an etatē pub-  
tatis q̄ deliberaē plene nō p̄su-  
mūtūt p̄iuri etiā nō admittūtū  
tūrare q̄ p̄fūtūt ex priori  
eos reuerētiā debitā iuramēto  
nō exhibere. **E**t xxii. q. v. d̄s h̄o  
nestū ē ut q̄ sc̄s audz iuraē hoc  
ieun⁹ fatiat cū oī honestate a-  
tiōe dei. **E**x quib; p̄t q̄ma le  
fatiāt h̄i quorū fere sp̄ secun-  
dum verbum est. p̄ deū. p̄ d̄eū  
sanctū. p̄ creatorem meū. sic  
me deus adiūuet. testis est mi-  
hi de⁹ q̄ p̄ filia. **S**i em̄ famuli  
principūt audiente eoz d̄no  
non misi cū timoē q̄ reuerentia  
eum nominare audent ut corā  
papa sit p̄fectissime pat. **E**t co-  
ra regib; abatiatores eos noi-  
nādo caput a genua inclināt  
**E**t opp̄ositum fatiendo parui  
pēdere iudicantur d̄nos. **Q**uā-  
to plus cū sūma reuerentia de⁹  
in testem assumendus est. **S**e-  
cūdūt tertū cīr iuramēti comi-  
tes se tenet ex parte ei⁹ quod  
p̄ iuramentū confirmatur. **E**st  
em̄ secundus comes veritas ut  
scz vez sit id quod q̄s iuratū  
iuramento assertorio a qd̄ quis  
ponat facē illud qd̄ iuratū  
mento promissio a ut adhi-  
beat diligentia sibi possibile ut  
adiplectat; vez fatiat qd̄ iura-  
uit. **T**ertiū ē iustitia q̄ reqr̄itur

## Secundum Preceptum

in iuramento promissorio ut scilicet illud quod quis promittit media te iuramento, promissorio sit licet nec sit impedituum melius bonum et sit nullam includens iniquitatem quantum habere apparere potest humanitas quam iurat. Non igitur unum deficit de tribus comitiis aut plura deficiunt est iuramentum illicitum et tanto per quod plures a principali obores custodie defutur. Non vero tres comites assunt iuramentum est licetum et meitorum ymo cultus virtutis latrue. Vnde Augustinus in sermone de perjurio. Non enim iurit ad me pertinere iuro magna necessitate compulsa cum video quod nisi iure non mihi credi. et ei qui mihi non credit non expedire quod non credit. hac pensa ratione consideracione deliberata cum magno dico timore coram deo ita est. aut testis est mihi deus. aut scit christus quod sic est.

**Q**a Capitulu Secundo  
Ontra hoc preceptum peccat multi. primo per iuri. **V**bi tria sunt principaliter non secundum. Primo quod sit perjurium. Secundo quanto platerat fuit perjurium et quod sit mortale vel veniale peccatum. Tercio an perjurium sit maius peccatum quam homicidium et que penes sint perjuria. Est autem perjurium ut dicit magister li. viij. di. xxxix. **M**edacum